
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Radka Vašinová 

Oponent bakalářské práce:       JUDr. Jaromír Maňásek 

Akademický rok: 2015/2016 

 

Téma bakalářské práce: Vztah kvality ochranných pracovních pomůcek a rizika na 

úseku BOZP 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  x     

2 Splnění cílů práce  x     

3 Teoretická část práce  x     

4 Praktická část práce  x     

5 Formální úprava práce  x     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Studentka si vybrala téma, v kterém hodnotila vztah kvality ochranných pracovních pomůcek 

a rizika na úseku BOZP. K textu „Úvodu“ bych podotkl, že někdy stačí při určité pracovní 

činnosti i jedno riziko (nemusí jich být více) a je nutno též použít více ochranných prostředků 

zároveň (např. pracovní boty, montérky nebo dokonce kabát, pracovní rukavice, ochranné 

brýle a pracovní helma). Na straně 12 bych před zmíněným článkem 28 Listiny základních 

práv a svobod ještě citoval i článek 6 Listiny, že „Každý má právo na život“. Ani sebevětší 

zaměstnavatel nesmí riskovat těžké zranění či přímo život svého zaměstnance ani 

s případným poukazem na tzv. rizikovou práci. Hazarduje-li se svým životem sám člověk, je 

to bohužel většinou jen jeho chyba. Pak navazuje článek 31 s citací, že „Každý má právo na 

ochranu zdraví“. Tedy i při jakékoliv práci, včetně prací s velkým nebezpečím. Na straně 14 

pak zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci má č. 309/2006 

Sb. (v práci je uvedeno chybně). Autorka se pak zaměřila více jen na kvalitu ochranných 

pracovních pomůcek se zúžením na ochranu rukou. Snad mohla přidat i nějakou stránku textu 

v souvislosti i s jinými ochrannými pomůckami, práce by byla obsáhlejší. Dobré zdroje však 

měla patrně hlavně na pracovní rukavice a tudíž i podrobnější rozbor jejich kvality.   

Celkově je však tato práce velmi dobrá. 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

Otázky nedávám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 25. května 2016 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


